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Projekt nr IZGW.01.01-IZ.00-0004/24 pn. „Wdrożenie
rekomendacji z misji ewaluacyjnej Schengen w zakresie
zwiększenia potencjału psów tropiąco - patrolowych w
ochronie zewnętrznej granicy lądowej UE” dofinansowany ze
środków Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz
Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej w ramach Funduszu
Zintegrowanego Zarządzania Granicami na lata 2021-2027

Inez BIESIADA
02.10.2025



Wartość całkowita projektu: 1 288 000,00 PLN.

Wartość dofinansowania: 966 000,00 PLN.

 



Ramy czasowe realizacji projektu: 01.10.2025 r. – 30.09.2028 r.

 

Projekt  pt.  „Wdrożenie  rekomendacji  z  misji  ewaluacyjnej  Schengen  w  zakresie
zwiększenia  potencjału  psów tropiąco  -  patrolowych w ochronie  zewnętrznej  granicy
lądowej UE” zakłada zakupienie w latach 2026 – 2028 18 psów oraz ich wyszkolenie wraz
z przewodnikami lub kandydatami na przewodników w specjalności tropiąco –patrolowej ,
które po zakończonym procesie szkolenia w OSS SG w Lubaniu, zostaną przekazane do
oddziałów Straży Granicznej odpowiedzialnych za ochronę zewnętrznej granicy lądowej
UE.

 

Cel szkolenia:  doskonalenie kadry OSS SG odpowiedzialnej  za proces szkolenia psów
tropiąco – patrolowych, wykorzystywanych w ochronie zewnętrznej granicy lądowej UE
oraz  zakup  18  psów  w  specjalności  tropiąco-patrolowej  i  wyszkolenie  ich  wraz  z
przewodnikami lub kandydatami na przewodników.  W trakcie  działań przewidzianych
projektem, dzięki podniesieniu kompetencji kadry odpowiedzialnej za realizację szkoleń
kynologicznych, zostanie wyselekcjonowanych
i zakupionych 18 psów, które po ich zakończeniu przekazane zostaną do Podlaskiego,
Warmińsko-Mazurskiego, Bieszczadzkiego i Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej.

W projekcie zaplanowano także działania uzupełniające, służące wymianie doświadczeń i
dobrych  praktyk  z  zakresu  kynologii  służbowej  poprzez  organizację  warsztatów
koordynacyjnych
z udziałem przedstawicieli jednostek organizacyjnych SG wykorzystujących psy tropiąco –
patrolowe oraz kadry odpowiedzialnej za nadzór, szkolenie i wykorzystanie psów tropiąco
– patrolowych w ochronie zewnętrznej granicy lądowej UE.

 

ZADANIA PLANOWANE DO REALIZACJI W RAMACH PROJEKTU:

 

ZADANIE 1 –   PRZYGOTOWANIE SALI WYKŁADOWEJ I POMIESZCZEŃ
PRZEZNACZONYCH DO PIELĘGNACJI PSÓW, PRZECHOWYWANIA
SPRZĘTU INDYWIDUALNEGO PRZEWODNIKA ORAZ ARTYKUŁÓW
SPOŻYWCZYCH DLA PSÓW NA POTRZEBY REALIZACJI SZKOLENIA
SPECJALISTYCZNEGO Z ZAKRESU KYNOLOGII SŁUŻBOWEJ
PRZEWODNIKÓW PSÓW TROPIĄCO - PATROLOWYCH

ZADANIE 2 –   ZAKUP SPRZĘTU DIAGNOSTYCZNEGO I MATERIAŁÓW Z
ZAKRESU PROFILAKTYKI WETERYNARYJNEJ ORAZ SPRZĘTU I
MATERIAŁÓW NIEZBĘDNYCH DO ZABEZPIECZENIA PROCESU



SZKOLENIA SPECJALISTYCZNEGO Z ZAKRESU KYNOLOGII
SŁUŻBOWEJ PRZEWODNIKÓW PSÓW TROPIĄCO - PATROLOWYCH

ZADANIE 3 –   ZAKUP PSÓW I SZKOLENIE SPECJALISTYCZNE Z
ZAKRESU KYNOLOGII SŁUŻBOWEJ PRZEWODNIKÓW PSÓW TROPIĄCO
- PATROLOWYCH

ZADANIE 4 –   KOORDYNACJA I WYMIANA DOSWIADCZEŃ W ZAKRESIE
SZKOLENIA I WYKORZYSTANIA PSÓW TOPIĄCO - PATROLOWYCH

                             ZADANIE 5 –   PROMOCJA PROJEKTU

ZADANIE 6 –   KOSZTY POŚREDNIE

Realizacja projektu poprzez doskonalenie kadry instruktorskiej odpowiedzialnej za
realizację procesu szkolenia za selekcję psów oraz ich szkolenie, zmierzające do zakupu i
wyszkolenia psów na potrzeby jednostek organizacyjnych SG odpowiedzialnych za
ochronę zewnętrznej granicy lądowej UE, przyczyni się do podniesienia zdolności Straży
Granicznej w zakresie użycia psów tropiąco – patrolowych, a tym samym zwiększenia
bezpieczeństwa kraju.


